BPIN 202400000005348. 

1.2. APORTANTES 

1. INDEPORTES CAUCA 

2. ENTIDAD PRIVADA SIN ANIMO DE LUCRO 

1.3 VALOR DEL CONVENIO y/o PRESUPUESTO ESTIMADO 

RECURSOS DE LA ENTIDAD: TRTEINTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 30.000.000).  

RECURSOS ESAL:  DOCE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS 

M/CTE ($12.857.142). 

LOCALIZACIÓN DE BENEFICIARIOS: El evento ese desarrollará en el Departamento del Cauca y tendrá un 

impacto en las colonias afrodescendientes del Departamento. 

1. FUNDAMENTO LEGAL QUE SOPORTA LA MODALIDAD DE CONTRATACIÓN.   

Artículo 355 de la Constitución Política de Colombia.

[...]

EVENTO CULTURAL Y DEPORTIVO DENOMINADO RECONOCIMIENTO Y EXALTACIÓN DEPORTIVA DEL 

DEPORTE CAUCANO. EN EL MARCO DEL PROYECTO DENOMINADO FORTALECIMIENTO DE DEPORTE DE 

RENDIMIENTO Y ALTO RENDIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DEL CAUCA. BPIN 202400000005348.” 

1. PRESUPUESTO DEL CONVENIO 
CUARENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS 

M/CTE ($42.857.142) 

COMPROMISO DE APORTE DE LA ESAL 

APORTE DE LA ESAL PESOS COLOMBIANOS 

% QUE 
REPRESENTA 
PARA EL 
CONVENIO 

1 

Para tal 
efecto 
deberá 
tener en 
cuenta el 
valor total 
del 
presupuest
o de la 
presente 
convocatori
a, 
determinar 
el aporte en